

## 09 09 03 Hjälpmedel för att ta på och av kläder

*Hjälpmedel som underlättar för en person att sätta på sig strumpor, sockor och strumpbyxor.*

### Egenavgift

Ingen egenavgift

### Förskrivningsrätt

Arbetsterapeut, Sjukgymnast/Fysioterapeut samt annan legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal som är förskrivare av kompressionsstrumpa.

### Kriterier för förskrivning

**Inom sluten vård:** Strumppådragare för vanlig strumpa kan förskrivas till patient i samband med akut insats som operation med restriktioner, om hjälpmedlet är en förutsättning för att självständigt kunna ta på sig strumpor.

**Ordinärt boende:** Strumppådragare för kompressionsstrumpor klass II och III kan förskrivas till person med funktionsnedsättning som inte klarar att ta på sig kompressionsstrumpor som förskrivits som personligt hjälpmedel.

**Särskilt boende:** Strumppådragare för alla typer av fotbeklädnad kan förskrivas.

**Gränsdragning kommun - landsting avtal 2013:** Hälsocentral i första hand.

### Eget ansvar

**Ordinärt boende:** Vid planerad operation/åtgärd samt övriga behov än ovan beskrivna, är strumppådragare för vanlig strumpa eget ansvar.

## Stöd till förskrivare i förskrivningsprocessen

### Individuell behovsbedömning

Ställningstagande inför förskrivning av strumppådragare ska föregås av bedömning av problemet (ingen, lätt, måttlig, svår, total)\* i utförande av aktiviteten d5402 att ta på sig fotbeklädnad\* d.v.s. att sätta på sig sockor eller strumpor.

### Individuell målsättning

Målsättningen ska ange personens förmåga att kunna utföra aktiviteten att ta på sig fotbeklädnad\* med strumppådragare.

Tidpunkt för uppföljning ska beslutas i samband med att målsättning upprättas.

**Val av produkt**

Sortimentsöversikt och beställningsunderlag

**Information**

**Uppföljning och utvärdering av uppsatt mål**

Utvärdering om strumppådragaren uppfyller uppsatt målsättning bör ske direkt vid utprovningstillfället eller efter kort tids användning (inget, lätt, måttligt, svårt, totalt problem\* med strumppådragare).

Förskrivaren ska ta ställning till om behov av fortsatta åtgärder och/eller tidpunkt för fortsatt uppföljning föreligger.